Produktinformation
Lüftungsbaustein Typ PXG
Allgemeines……………………………………………………………………………………………………………………………….. 03
Klassifizierung des Feuerwiderstandes…….…………………………………………………………………………………………….…... 04
Einbausituationen……………………………………………………………………………………………………………………… 05
Einbau in massive Tragkonstruktionen für Baugrößen bis DN200 und bis 350x150 mm……… 05
Einbau in leichte Trennwände für Baugrößen bis 350x150 mm…………………………………………..…………… 05
Einbau in massive Tragkonstruktionen für Baugrößen bis 450x450 mm……………………….……………. 06

3. Baugröße
4. Farbe Abdeckgitter
Bestellbeispiel
Produktinformation – PXG Lüftungsbaustein    09
21 3 4
PXG Lüftungsbaustein (ETA)
53
Rechteckig: 200/100, 200/150, 300/150
und 450/150
Quadratisch 100/100, 150/150, 300/300
und 450/450
Rund: 100, 125, 150, 160 und 200
Standardausführung W: RAL 9010
(reinweiß)
RAL Sonderfarben auf Anfrage.
Ausschreibungstext
Pos. Beschreibung Einheit
Einzelpreis
EUR
Gesamtpreis
EUR
Lüftungsbaustein Typ PXG
Europäische Technische Bewertung ETA-25/00468
Zum Verschluss von Überströmöffnungen für den
Einbau in Massive Wände aus Mauerwerk, Porenbeton
bzw. Beton und leichte Trennwände.
Geprüft nach EN 1364-1:2015 und EN 1364-4:2016.
Klassifizierung auf Grundlage von EAD 351141-00-1104
EI90 bzw. EI 120.
Lieferbare Baugrößen:
NW: 100 mm, 125 mm, 150 mm, 160 mm, 200 mm
B x H: 100 x 100 mm, 200 x 100 mm, 150 x 150 mm, 200
x 150 mm, 300 x 150 mm, 450 x 150 mm, 300 x 300 mm,
450 x 450 mm
Materialdicke 40 bzw. 50 mm
Komplett mit beidseitigem GK Lüftungsgitter
aus Stahlblech oder einer Rückschlagklappe
bzw. Abdeckjalousie..
Farbe Standard in RAL 9010
oder wahlweise in RAL _______
Typ: PXG
Fabrikat: Strulik GmbH
Produktinformation – PXG Lüftungsbaustein    10
Bauprodukt(e) zum Verschließen von Überströmöffnungen Typ:
PXG in feuerwiderstandsfähigen Bauteilen
Name und Anschrift des Unternehmens, das das Bauprodukt zum Verschließen
einer Überströmöffnung /die Bauprodukte zum Verschließen von Überströmöffnungen
eingebaut hat:
Bauvorhaben:
Datum des Einbaus:
Hiermit wird bestätigt, dass das Bauprodukt /die Bauprodukte hinsichtlich aller
Einzelheiten fachgerecht und unter Einhaltung aller Bestimmungen und gemäß den
Montageanweisungen des Herstellerseingebaut wurde(n).
Ort, Datum Firma, Unterschrift
Diese Bescheinigung ist dem Bauherrn zur ggf. erforderlichen Weitergabe an die
zuständige Bauaufsichtsbehörde auszuhändigen.
Neesbacher Straße 15
65597 Hünfelden-Dauborn
Telefon: 06438 / 839-0
Telefax: 06438/ 839-30
Übereinstimmungsbestätigung
Produktinformation – PXG Lüftungsbaustein    11
Strulik GmbH
65597 Hünfelden
Neesbacher Straße 15
Stand 05.2025
Technische Änderungen vorbehalten!
© 2025 Strulik GmbH